
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

20 DESARROLLO SOCIAL (AHORA BIENESTAR)
VQZ CONSEJO NACIONAL DE EVALUACIÓN DE LA POLÍTICA DE DESARROLLO SOCIAL

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

478,709,680 436,238,633 436,238,633 436,238,633TOTAL

478,709,680 436,238,633 436,238,633 436,238,633Gasto Corriente

163,476,630 154,998,272 154,998,272 154,998,272Servicios Personales

163,476,630 154,998,272 154,998,272 154,998,272Servicios personales1000

7,114,752 6,972,779 6,972,779 6,972,779Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

114,217,526 104,885,794 104,885,794 104,885,794Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

4,511,251 6,181,332 6,181,332 6,181,332Remuneraciones adicionales y especiales1300

11,732,544 11,009,021 11,009,021 11,009,021Seguridad social1400

25,900,557 25,949,346 25,949,346 25,949,346Otras prestaciones sociales y económicas1500

315,126,445 261,240,361 261,240,361 261,240,361Gasto De Operación

5,013,805 2,611,418 2,611,418 2,611,418Materiales y suministros2000

1,914,355 865,593 865,593 865,593Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

1,433,836 757,108 757,108 757,108Alimentos y utensilios2200

141,795 571,136 571,136 571,136Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

64,170Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

442,124 170,225 170,225 170,225Combustibles, lubricantes y aditivos2600

396,500 225,026 225,026 225,026Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

621,025 22,330 22,330 22,330Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

310,112,640 258,628,943 258,628,943 258,628,943Servicios generales3000

26,507,000 27,495,425 27,495,425 27,495,425Servicios básicos3100

115,760,000 121,960,633 121,960,633 121,960,633Servicios de arrendamiento3200

144,311,123 90,819,965 90,819,965 90,819,965Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

450,000 307,775 307,775 307,775Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

6,870,000 6,509,671 6,509,671 6,509,671Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

5,410,000 4,997,692 4,997,692 4,997,692Servicios de comunicación social y publicidad3600

3,455,308 705,390 705,390 705,390Servicios de traslado y viáticos3700

2,044,000 1,804,632 1,804,632 1,804,632Servicios oficiales3800

5,305,209 4,027,760 4,027,760 4,027,760Otros servicios generales3900

106,605 20,000,000 20,000,000 20,000,000Otros De Corriente

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

106,605 20,000,000 20,000,000 20,000,000Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

106,605Ayudas sociales4400
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20,000,000 20,000,000 20,000,000Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos4600

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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